
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

г.ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА» 

 

ПРИКАЗ 

от 16.01.2023г.                                                                                     №16 

Об утверждении дорожной  

карты по переходу на 

обновлённый ФГОС СОО  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

информационно-разъяснительным письмом об основных изменениях, 

внесенных в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889, планом-графиком 

мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации по 

введению обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, в целях создания условий, 

обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на обновление 

содержания образования, подготовки педагогических кадров для реализации 

основных образовательных программ в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, изучения основных изменений, внесенных в обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту мероприятий) по 

обеспечению перехода на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты среднего общего образования (далее ФГОС 

СОО) (приложение).  

2. Заместителю директора по УВР Коняевой Н.А. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Директор школы                                             В.Н. Устинова  


		2023-04-07T08:58:52+0400
	Устинова Валентина Навиулловна




